
Contacto

Teléfono +34 916240300
Fax +34 916240315
Correo Electrónico contratacion@ayuntamientoparla.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28981) Parla España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 89/23 AYTOPARLA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 10:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Parla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.ayuntamientoparla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a9GbtVDGPAUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Asistencia Técnica Integral al Ayuntamiento de Parla para la gestión de
proyectos financiados por fondos "Next Generation EU", sin lotes, a adjudicar por procedimiento abierto
simplificado sumario en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia- Financiado
por la Unión Europea- Next Generation EU

Servicio de Asistencia Técnica Integral al Ayuntamiento de Parla para la gestión de proyectos financiados porDescripción 
fondos "Next Generation EU", sin lotes, a adjudicar por procedimiento abierto simplificado sumario en el marco del Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia- Financiado por la Unión Europea- Next Generation EU
Valor estimado del contrato 48.918,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.730,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.306,03 EUR.

Clasificación CPV
79420000 - Servicios relacionados con la gestión.
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Se establece un plazo de duración del contrato de dos años, desde su formalización, prorrogable por
una anualidad, para ajustarse al periodo de programación y ejecución de los Fondos Europeos (2+1)

Lugar de ejecución
Municipio de Parla
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://sede.ayuntamientoparla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a9GbtVDGPAUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Constitución, nº1

Precio de la oferta más baja 11.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.297,75 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Financiado por la Unión Europea, fondos Next Generation en el marco del Plan
de Recuperación, Transformación y Resiliencia

Formalizado

Adjudicatario

EURO-FUNDING INTERNATIONAL, S.L.
NIF B87433066
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PLAZA DE LA INDEPENDENCIA Nº 8 2º
(28001) MADRID España

Contacto

Teléfono +91 7010490
Correo Electrónico international.ef@euro-funding.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.903,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.403,11 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 89/23 AYTOPARLA
Fecha de Formalización 18/07/2024

Motivación

Motivación Certificado Adjudicación JGL de fecha 07-06-24
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno de parla



Lugar

Sala de Reuniones del Departamento de Contratación
del Ayuntamiento de Parla

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, nº1
(28981) Parla España

Fecha estimada apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 23/01/2024 a las 12:00 horas
Sobre único electrónico de declaraciones responsables
y oferta de criterios valorables en cifras o porcentajes

(28981) Parla España

Proceso de Licitación

Tramitación: Urgente, Procedimiento: Abierto Simplificado Sumario, Criterios de adjudicación: Pluralidad de criterios de
adjudicación.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/01/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Según apartado 14 del Anexo I del PCAP. Experiencia en contratos de asistencia técnica a proyectos financiados por el
mecanismo de recuperación y resiliencia , next generation EU

: OtrosSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Según apartado 14 del Anexo I del PCAP. Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gqJvR93DuDhJ8Tr n0ZPzLw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gqJvR93DuDhJ8Trn0ZPzLw%3D%3D


ID 0000013902232 |  2024-000839154 | Thu, 01 Aug 2024 10:12:08:105 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138636466473495088921490904570974526171 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


